
 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Numero 4   del 11-02-2026 

 
ORIGINALE 

 

 
L'anno  duemilaventisei il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 13:21 si è 

riunita la Giunta Comunale, con modalità in videoconferenza ai sensi del Regolamento 

approvato con deliberazione C.C. n.2 del 27/04/2022, con l’intervento dei Signori: 

 
Sig. Atzei Gianmarco Sindaco Presente in videoconferenza 

Dott. Diana Raffaele Assessore Assente 

Sig.ra Pala Valeria Assessore Presente in videoconferenza 

 
Presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la Presidenza Sig. Gianmarco Atzei in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla, la quale svolge compiti di collaborazione e 

funzioni di assistenza giuridico amministrativa, ai sensi dell’art. 97, c.2, del D.Lgs. 

267/2000, e redige il presente verbale; 

Il Presidente constata che gli intervenuti sono in numero legale ed invita gli stessi a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

  

Oggetto: Modifiche al  Regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi 
ex deliberazione G.C. n.70 del 05/10/2023. Approvazione 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riconosciuta la propria competenza a deliberare nel rispetto degli artt. 42 e 48 del 
D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamata la seguente normativa: 

- il D.P.R. n. 487/1994; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto comunale; 

Attesi i numerosi interventi di natura emergenziale che negli ultimi tempi si sono susseguite in 
materia di accesso al pubblico impiego (tra cui il D.L. 36/2022, il D.L. 80/2021, il D.L. 
44/2021 ecc…); 
Dato atto che in data 16.11.2022 è stato stipulato il nuovo CCNL funzioni locali, il quale, tra 
le altre cose, introduce il nuovo sistema di classificazione professionale, in vigore – 
quest’ultimo – dal 1 aprile 2023; 
Visto il D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, pubblicato nella G.U. serie Generale n. 150 del 
29.06.2023, recante “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
Visto in particolare l’art.3, comma 2 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 che dispone “Il bando 
di concorso deve contenere il termine di presentazione della domanda, non inferiore a 10 e 
non superiore a 30 giorni dalla pubblicazione del bando sul Portale InPa e le modalità di 
presentazione delle domande attraverso il medesimo Portale; 
Vista la deliberazione G.C. n.70 del 05/10/2023 con la quale si approva il nuovo 
“Regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi”; 
Ritenuto, adeguare il suddetto Regolamento alla normativa sopramenzionata apportando le 
seguenti modifiche: 

a) all’art. 7 rubricato “Compiti della commissione di concorso” la locuzione “Il 
calendario delle prove e la relativa durata”viene sostituita dalla frase “La durata 
delle prove”; 

b) all’art. 10 rubricato “Indizione, bando di concorso e pubblicità”: 
- nel capoverso “Il bando di concorso deve contenere” a fine elenco viene inserita la 
seguente locuzione “Il calendario delle prove”; 
- nel capoverso “Il termine per la presentazione delle domande” la locuzione “è 
ordinariamente fissato in almeno trenta giorni” viene sostituita dalla seguente frase 
“non può essere inferiore a 10 giorni e superiore a 30 giorni”; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Tutto cio’ premesso, 
  
Con votazione unanime espressa in forma palese 

DELIBERA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato e s’intende qui 
ratificata a d ogni effetto di legge; 
 
Di modificare il Regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi approvato con 
deliberazione G.C. n.70 del 05/10/2023 nel seguente modo: 

c) all’art. 7 rubricato “Compiti della commissione di concorso” la locuzione “Il 
calendario delle prove e la relativa durata”viene sostituita dalla frase “La durata 
delle prove”; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

d) all’art. 10 rubricato “Indizione, bando di concorso e pubblicità”: 
- nel capoverso “Il bando di concorso deve contenere” a fine elenco viene inserita la 
seguente locuzione “il calendario delle prove”; 
- nel capoverso “Il termine per la presentazione delle domande” la locuzione “è 
ordinariamente fissato in almeno trenta giorni” viene sostituita dalla seguente frase 
“non può essere inferiore a 10 giorni e superiore a 30 giorni”; 

 
Di approvare il nuovo “Regolamento comunale in materia di accesso agli impieghi”, allegato 
alla presente; 
Di dare atto altresì che il presente Regolamento costituisce, pertanto, parte integrante e 
sostanziale del Regolamento per l’organizzazione dei servizi e degli uffici; 

Di pubblicare il predetto Regolamento all’Albo pretorio dell’Ente e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”sotto sezione “Atti amm.vi generali”, sotto sezione 
“Regolamenti Comunali”,  nonché di trasmetterlo ai dipendenti, all’OIV, alle R.S.U. ed alle 
organizzazioni sindacali; 
Di dare atto che il Regolamento entrerà in vigore decorsi quindici giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 10 delle disp.prel. c.c.; 
 

 
 
 
 

 
  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Sig. Gianmarco Atzei Dott.ssa Enrica Olla 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


